РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
46-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 46/4

от 10  февраля  2015 года

О внесении изменений в бюджет
[bookmark: _GoBack]городского округа на 2015 год

Заслушав выступление  главы администрации городского округа Антошко Н.В., депутатов Думы городского округа, информацию начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, в соответствии с  Приказом Министерства финансов от 01.07.2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа,  руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2015 год:
1.1. Увеличить доходы по бюджетной классификации:
100 1 03 02250 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты» 334,8 тыс. рублей.
901 1 13 01994 04 0001 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части платы за питание детей в казенных муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)» 8 159 тыс. рублей.
901 1 13 01994 04 0006 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части платы за питание детей в группах кратковременного пребывания детей)» 0,3 тыс. рублей.
901 1 13 02994 04 0001 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)» 42 тыс. рублей.
901 1 17 05040 04 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»  1 960 тыс. рублей.
901 2 02 02077 04 0000 151 «Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности» 86 400 тыс. рублей.
901 2 02 02999 04 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на капитальный ремонт и приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения)» 179,7 тыс. рублей.
1.2. Уменьшить доходы по бюджетной классификации:
100 1 03 02230 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»    196,5 тыс. рублей.
901 1 13 01994 04 0003 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части платы за содержание детей в казенных муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)» 8 159 тыс. рублей.
901 1 13 01994 04 0005 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части платы за содержание детей в группах кратковременного пребывания детей)» 0,3 тыс. рублей.
901 2 19 04000 04 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов»
1 853,5 тыс. рублей.
Итого доходы: 86 866,5 тыс. рублей.
2.    Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2015 год:
2.1. Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Функционирование местных администраций»
901 0104 0020400 852    2,2 тыс. рублей.
подраздел «Резервные фонды»
901 0111 0700500 870    11 501,8 тыс. рублей.
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 0900201 852    18,6 тыс. рублей.
901 0113 0930000 242    154,5 тыс. рублей.
901 0113 0930000 244    65,5 тыс. рублей.
901 0113 7951100 466    300 тыс. рублей.
Итого по подразделу:538,6 тыс. рублей.
Итого по разделу: 12 042,6 тыс. рублей.
Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
подраздел «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
901 0309 2180100 244    153,4 тыс. рублей.
901 0309 7910000 242    36 тыс. рублей.
901 0309 7910000 244    10 тыс. рублей.
Итого по разделу: 199,4 тыс. рублей.
Раздел «Национальная  экономика»
подраздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
901 0409 3150310 244    1 246,5 тыс. рублей.
Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»
подраздел «Жилищное хозяйство»
901 0501 3500200 243    1 417,5 тыс. рублей.
901 0501 7950500 243    200 тыс. рублей.
Итого по подразделу:1 617,5 тыс. рублей.
подраздел «Коммунальное хозяйство»
901 0502 3510500 243    3 083,6 тыс. рублей.
901 0502 3510500 244    132,8 тыс. рублей.
Итого по подразделу:3 216,4 тыс. рублей.
подраздел «Благоустройство»
901 0503 6000500 244    5 688,1 тыс. рублей.
подраздел «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»
901 0505 0415011 414    8 361,8 тыс. рублей.
901 0505 0920300 810    2 517,6 тыс. рублей.
Итого по подразделу:10 879,4 тыс. рублей.
Итого по разделу: 21 401,4 тыс. рублей.
Раздел «Образование»
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 08445БО 414    86 400 тыс. рублей.
901 0701 4209900 243    758,5 тыс. рублей.
901 0701 4209900 244    549,8 тыс. рублей.
901 0701 4209905 111    5,4 тыс. рублей.
901 0701 4209905 244    10 тыс. рублей.
901 0701 4209906 244    2,3 тыс. рублей.
901 0701 7951600 414    2 451,6 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 90 177,6 тыс. рублей.
подраздел «Общее образование»
901 0702 1264570 612    179,7 тыс. рублей.
901 0702 4219900 612    3 483,3 тыс. рублей.
901 0702 4239900 243    262,6 тыс. рублей.
901 0702 4239900 244    1 472,4 тыс. рублей.
901 0702 4239900 611    87,2 тыс. рублей.
901 0702 4239900 612    33,6 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 5 518,8 тыс. рублей.
подраздел «Молодежная политика и оздоровление детей»
901 0707 4320201 321    188,6 тыс. рублей.
Итого по разделу: 95 885 тыс. рублей.
Раздел «Культура и кинематография»
подраздел «Культура»
901 0801 4409900 111    117,1 тыс. рублей.
Контрольный орган городского округа ЗАТО Свободный
Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел ««Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
913 0106 0020400 244    16 тыс. рублей.
Финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный
Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел ««Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
919 0106 0020400 122    9 тыс. рублей.
919 0106 0020400 242    100 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 109 тыс. рублей.
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
919 0113 0920200 321    142,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: 251,7 тыс. рублей.
2.2. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»
подраздел «Коммунальное хозяйство»
901 0502 3510500 244    745,4 тыс. рублей.
Итого расходы: 130 414,3 тыс. рублей.
3.    Перераспределить денежные средства по следующим главным распорядителям:
Перераспределить денежные средства по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный:
Раздел «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 7950500 244    -77 тыс. рублей.
901 0113 7951700 242    -56 тыс. рублей.
Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
подраздел «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
901 0309 7951700 242    56 тыс. рублей.
901 0309 7951700 244    1 700 тыс. рублей.
подраздел «Обеспечение пожарной безопасности»
901 0310 7950500 243    -200 тыс. рублей.
901 0310 7950500 244    77 тыс. рублей.
подраздел «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»
901 0314 7951700 244    -1 875 тыс. рублей.
Раздел «Национальная  экономика»
подраздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
901 0409 7950400 243    4 499 тыс. рублей.
901 0409 7951700 244    175 тыс. рублей.
Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»
подраздел «Жилищное хозяйство»
901 0501 7950500 243    200 тыс. рублей.
подраздел «Благоустройство»
901 0503 7950400 243    -4 499 тыс. рублей.
Раздел «Образование»
подраздел «Общее образование»
901 0702 1224531 611    -63,3 тыс. рублей.
901 0702 1224532 611    63,3 тыс. рублей.
подраздел «Другие вопросы в области образования»
901 0709 4361000 242    15,6 тыс. рублей.
901 0709 4361000 244    -15,6 тыс. рублей.
Раздел «Социальная политика»
подраздел «Социальное обеспечение населения»
901 1003 1504910 244    -5,2 тыс. рублей.
901 1003 1504910 313    -1,8 тыс. рублей.
подраздел «Другие вопросы в области социальной политики»
901 1006 1504910 244    7 тыс. рублей.
4. Решение опубликовать  в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
         5. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
         6.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.

Глава городского округа
					                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ